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Otras prestaciones sociales y econémicas

Previsiones
Pago de estimulos a servidores publicos

[Materiales y suministros

Materiales de administracién, emision de documentos y articulos
i )\fimentos y utensilios

Materias primas y materiales de produccién y comercializacion

Materiales y articulos de construccién y de reparaciéon

Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorio

Combustibles, lubricantes y aditivos

Vestuarlo, blancos, prendas de proteccién y articulos deportivos

Materiales y suministros para seguridad

Herramientas, refacciones y accesorios menores
{Servicios generales

Servicios basicos
Servicios de arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos y Técnicos y Otros Servicios

Servicios financieros, bancarios y comerciales

Servicios de comunicacion social y publicidad
Servicios de traslado y viaticos
Servicios oficiales

Ofros servicios generales

[Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Servicios de instalacién, reparacion, mantenimiento y conservacién

$3,000,000.00

$5,431,029.88

$446,529.88
$20,000.00
$2,131,500.00
$42,000.00
$2,299,000.00
$327,000.00

$165,000.00

$9,952,903.44

$3,016,400.00
$272,000.00
$700,000.00
$278,000.00
$1,912,000.00
$72,413.44
$198,000.00
$1,602,590.00
$1,901,500.00

$1,650,013.92

$-2,000,000.00

$-475,470.47

$20,283.17
$6,000.00
$-247,136.09
$25,000.00
$-240,169.99
$-62,000.00

$22,652.44

$2,749,406.37

$93,111.67
$-118,788.11
$303,566.05
$2,811.84
$20,445.60
$38,381.13
$2,408,278.19
$1,600.00

$787,953.44

$1,000,000.00

$4,955,559.41

$466,813.05
$6,000.00
$20,000.00
$1,884,363.91
$67,000.00
$2,058,830.01
$265,000.00

$187,552.44

$12,702,309.81

$3,016,400.00
$365,111.67
$581,211.89
$581,566.05
$1,914,811.84
$92,859.04
$236,381.13
$4,010,868.19
$1,903,100.00

$2,437,967.36

$1,128,740.95

$98,360.88
$1,717.85
$336,153.10
$25,277.62
$592,506.03
$33,738.60

$40,986.87
$6,176,775.37

$1,029,399.01
$152,211.67
$141,231.89
$54,570.36
$641,608.35
$52,367.04
$76,983.55
$3,235,023.73
$793,379.77

$1,195,308.64

Egresos
Concepto Aprobado Ampliaciones / Modificado Devengado Pagado Subejercicio
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

{Servicios personales $32,658,684.26 $-3,500,000.00 $29,158,684.26 $6,526,978.59 $6,526,978.59 $22,631,705.67

Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente $21,390,039.00 $-1,502,666.60 $19,887,372.40 $4,757,031.40 $4,757,031.40 $15,130,341.00
Remuneraciones al personal de carécter transitorio $4,714,162.20 - $4,714,162.20 $1,188,484.46 $1,188,484.46 $3.525.677,74l

Remuneraciones adicionales y especiales $2,297,334.85 - $2,297,334.85 $703.13 $703.13 $2,296,631.72

Seguridad social $1,257,148.21 - $1,257,148.21 $578,093.00 $578,093.00 $679,055.21

- $2,666.60 $2,666.60 $2,666.60 $2,666.60 -

$1,128,740.95

$98,360.88
$1,717.85
$336,153.10
$25,277.62
$592,506.03
$33,738.60

$40,986.87
$6,176,775.37

$1,029,399.01
$152,211.67
$141,231.89
$54,570.36
$641,608.35
$52,367.04
$76,983.55
$3,235,023.73
$793,379.77

$1,195,308.64

$1 ,000,000.00%

$3,826,818.46§

$368,452.17
$4,282‘15|
$20,000.00

$1,548,210.81
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Fransferencias al resto del sector publico

tibsidios y subvenciones

Aytidas sociales

Perisiones y jublilaciones

Franisferensias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos

Transferensias a la seguridad social
Dendatives
Transferencias al exterior

H‘ménes muehles, inmuebles e intangibles
Mabiliario y equipo de administracion
Mobillario y equipo educacional y recreativo
Equipa @ instrumental médicoy de laboratorio
Vehieules y equipo de transporte

Equipe de defensa y seguridad

Maquinaria, otros equipos y herramientas
Activos biolégicos

Bienes inmuebles

Activos Intangibles

#Inversién publica

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acclones de Fomento

Pwersiones financleras y otras provisiones

Inversiones para el fomento de actividades productivas
Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesion de Préstamos

Inversiones en Fidelcomisos, Mandatos y Otros Anéalogos
Otras Inversiones Financieras

Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales

FPaﬂicipaciones y aportaciones

Participaciones
Aportaciones

$279,397.72

$1,370,616.20

$1,796,000.00
$150,000.00

$1,000,000.00
$120,000.00
$526,000.00

$41,073,700.04

$20,873,700.04
$10,000,000.00
$1,200,000.00

$-279,397.72

$1,067,351.16

$-27,014.27
$-108,698.00

$35,400.00

$46,283.73

$23,203,509.52

$22,219,001.33
$984,508.19

$2,437,967.36

$1,768,985.73
$41,302.00

$1,035,400.00
$120,000.00
$572,283.73

$64,277,209.56

$52,092,701.37
$10,984,508.19
$1,200,000,00

$1,195,308.64

$1,122,985.73
$41,302.00

$1,035,400.00
$46,283.73

$20,356,956.12

$19,623,513.41
$733,442.71

$1,195,308.64

$1,122,985.73
$41,302.00

$1,036,400.00

$46,283.73

$20,356,956.12

$19,623,513.41
$733,442.71

$1,242,658.72

$646,000‘00A

$120,000.00
$526,000.00,

$43,920,263.44

$32,469,187.96
$10,251,065.48
$1,200,000.00
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del 1 de enero al 30 de abril de 2024 e
Convenios - - z e z a1
fDeuda publica $11,514,017.90 $-99,170.74 $11,414,847.16 $3,404,034.63 $3,404,034.63 $8,010,812.53)
Amortizacién de la deuda puablica $9,458,492.01 $-150,000.00 $9,308,492.01 $2,503,047.34 $2,503,047.34 $6,805,444.67|
Intereses de la deuda publica $2,035,525.89 $44,379.76 $2,079,905.65 $894,5637.79 $894,537.79 $1,185,367.86}
Comisiones de la deuda publica 5 = o = = d
Gastos de la deuda ptiblica $20,000.00 $6,449.50 $26,449.50 $6,449.50 $6,449.50 $20,000.00§
Costo por coberturas = = : . . ]
Apoyos financieros . < . = .
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS) - - = = A 3
Total del Gasto $104,076,349.44 $22,639,213.85 $126,715,663.29 $39,911,780.03 $39,911,780.03 $86,803,783.26l
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